
MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL NAC. DR. LUIS EDMUNDO VASQUEZ DE CHALATENANGO

Unidad de Contrataciones y Adquisiciones, UACI

                                                                    POR LIBRE GESTIÓN   Y  LICITACIÓN PUBLICA

ENERO A MARZO 2021

Correl

ativo

Si No Si No E MB B R

1
Libre Gestión PROSEPRI, S.A. DE C.V.

servicio de seguridad 

Privada para el Hospital
$51,406.92

1/1/2021 X X X

2
Libre Gestión IMPORTADORA DE BIENES Y 

SERVICIOS, S.A. DE C.V.

adquisición de 

combustible diesel para 

el Hospital $55,440.00 3/3/2021 X . X

3
Licitación Pública

VÍCTOR MANUEL MENDOZA 

OSORIO (PROVEEDOR EL 

ÚNICO)

productos alimenticios 

para personas 
$74,918.97

18/3/2021 X 0 X

4
Licitación Pública María Antonia Henríquez Sibrián

productos alimenticios 

para personas 
$13,619.99

18/3/2021 X X X

5
Licitación Pública La Constancia LTDA. de C.V.

productos alimenticios 

para personas 
$10,360.00

18/3/2021 X X X

6
Licitación Pública EQUITEC, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $20,067.00

3/4/2021 X X X

7
Licitación Pública C. IMBERTON, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $2,971.00

3/4/2021 X X X

8 Licitación Pública FALMAR, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $7,290.00 3/4/2021 X X X

9
Licitación Pública

SURTIDORA MÉDICA, S.A. DE 

C.V.
Insumos Médicos $1,345.00

3/4/2021 X X X

10
Licitación Pública SINTERZA, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $2,143.80

3/4/2021 X X X

11
Licitación Pública

SUPLIDORES DIVERSOS, S.A. 

DE C.V.
Insumos Médicos $20,513.00

3/4/2021 X X X

Código del 

proceso de 

compra 

(licitación, libre 

gestión, 

compra 

directa, otros)

Cumplió 

con las 

especificac

iones del 

Bien/Servic

io pactado

                                                         REGISTRO DE CONTRATISTAS

Calificación final

Fecha o 

período de 

la 

Contrataci

ón

Monto

Objeto del 

Contrato u 

Orden de 

Compra

Nombre del Contratista
Observacion

es

Cumplió con 

la entrega 

del 

bien/servicio 

en el tiempo 

pactado

1



MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL NAC. DR. LUIS EDMUNDO VASQUEZ DE CHALATENANGO

Unidad de Contrataciones y Adquisiciones, UACI

12
Licitación Pública QUIMEX, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $14,800.00

3/4/2021 X X X

13

Licitación Pública DIPROMEQUI, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $14,865.70
3/4/2021 X X X

14
Licitación Pública EQUIMSA, EQUIPOS MÉDICOS Insumos Médicos $1,020.00

3/4/2021 X X X

15
Licitación Pública SIEMENS HEALTHCARE, S.A Insumos Médicos $9,882.00

3/4/2021 X X X

16
Licitación Pública SUMINISTROS L.R. S.A. DE C.V. Insumos Médicos $1,800.00

3/4/2021 X X X

17
Licitación Pública LABORATORIO DB, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $11,967.25

3/4/2021 X X X

18

Licitación Pública
B.BRAUN MEDICAL CENTRAL A. 

Y CARIBE, S.A. DE C.V.
Insumos Médicos $10,009.20

3/4/2021 X X X

19
Licitación Pública

NIPRO MEDICAL CORPORATION 

SUC. EL SALVADOR
Insumos Médicos $63,559.00

3/4/2021 X X X

20
Licitación Pública

DISTRIBUCIÓN E INVERSIÓN, 

S.A. DE C.V.
Insumos Médicos $5,725.00

3/4/2021 X X X

21
Licitación Pública

PROVEEDORES QUIRÚRGICOS, 

S.A. DE C.V.
Insumos Médicos $16,317.60

3/4/2021 X X X

22
Licitación Pública RAF, S.A. DE C.V. Insumos Médicos $2,767.50

3/4/2021 X X X

23
Licitación Pública

INFRA DE EL SALVADOR, S.A. 

DE C.V.
Insumos Médicos $44,911.56

3/4/2021 X X X

Chalatenango, 24 de Abril de 2021

2


